
 

COMUNE DI DRAPIA 
         (Provincia di Vibo Valentia) 

SERVIZIO   AMMINISTRATIVO 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

N. 6 Oggetto: QUOTA ASSOCIATIVA ANCI ANNO 2020- 

 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE. DATA 

16/01/2020 

 

 L’anno Duemilaventi, il giorno sedici del mese di gennaio, nel proprio ufficio. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Premesso che, in relazione al disposto degli art. 50 e 109 del D.Lgs. n. 267/2000, il Sindaco, 

con decreto n. 25 del 31/12/2019, individuava e nominava i responsabili dei servizi cui affidare la 

responsabilità della gestione unitamente al potere di assumere impegni di spesa ai sensi dell’art. 107 

del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

            Premesso, altresì,  che il Sindaco, con decreto n. 26 del 31/12/2019, conferiva al 

Responsabile del Servizio Amministrativo l’incarico temporaneo nelle funzioni di Responsabile del 

Servizio Finanziario e Titolare della corrispondente posizione orgnizzativa a decorree dal 

02.01.2020 e fino al 28.02.2020; 
 Vista la deliberazione C.C. n. 9 del 30 marzo 2019, esecutiva, di approvazione del Bilancio di 

previsione esercizio finanziario 2019/2021; 

 Vista la deliberazione G.C. n. 36 in data 11 aprile 2019, esecutiva, di approvazione Piano 

Performance 2019/2021 ed assegnazione risorse – Esercizio 2019-2021 

 Vista la deliberazione C.C. n. 21 del 30.07.2019 di assestamento generale di bilancio per l’esercizio 

2019; 

 Vista la legge 7.8.1990, n. 241e s.m.i.; 

 Visti lo Statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità; 

 Visto l’avviso di pagamento n. 012830L019000007476 del 20/12/2019 trasmesso 

dall’Agenzia delle Entrate-Riscossione – Via Nicolò Giolfino, 13- 37133 Verona – acquisito 

all’ufficio di protocollo comunale in data odierna – numero 516- relativo alla quota associativa 

ANCI anno 2020, per l’importo di € 468,34; 

 Dato atto che la quota suddetta deve essere versata in quanto il Comune di Drapia è socio 

dell’ANCI, quindi obbligato a tale adempimento; 

 Ritenuto, pertanto, dover assumere impegno di spesa di € 468,34;    

DETERMINA 

1. Di assumere, per i motivi esposti in narrativa che qui si intendono integralmente riportati e 

trascritti, impegno di spesa di € 468,34, per quota associativa ANCI anno 2020; 

2. Dare mandato al Responsabile del Servizio finanziario di impegnare spesa di € 468,34 

come segue: Missione 1 – Programma 2 – Titolo 1 – Cap. 651-  Codice SIOPE 1569 - del 

redigendo bilancio di previsione  2019/2021 – esercizio finanziario 2020; 

3. Dare atto che la spesa supera il dodicesimo degli stanziamenti del secondo esercizio del 

bilancio di previsione deliberato l’anno precedente ma rientra nelle spese escluse ai sensi 

dell’art. 163 – comma 5 – T.U.E.L., così sostituito dall’art. 74 del d.lgs. n. 118 del 2011, 

introdotto dal d.lgs. n. 126/2014; 

4. di dare atto di avere accertato che il conseguente pagamento relativo all’impegno di che 

trattasi, è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 

pubblica, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito con legge n. 102/2009 (decreto 

anticrisi 2009); 

5. Liquidare senza ulteriori formalità, entro la data del 20 febbraio 2020,  la somma di € 

468,34 a favore di: Agenzia delle Entrate – Riscossione – VR - RAV – mediante versamento 

sul c/c postale n. 95616801, intestato a: Agenzia delle Entrate – Riscossione – VR - RAV -  

utilizzando il bollettino postale prestampato allegato alla presente determinazione. 



6. di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per il 

prescritto parere di regolarità contabile ed il visto di copertura finanziaria ai sensi dell’art. 

147 bis e dell’art. 151, comma 4, del suddetto D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 e s.m.i.; e, ai fini 

della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa,  di pubblicarla 

all’Albo Pretorio on-line dell’Ente per quindici giorni consecutivi; 

7. Di pubblicare il presente atto ai sensi del D. lgs. 33/2013 e del P.T.T.I. del Comune di 

Drapia, approvato con Deliberazione G.C. N. 12 del 31/01/2018 e confermato con delibera 

G.C. n. 5 del 31.01.2019 nella Sezione “Amministrazione trasparente, sottosezione 

“Provvedimenti” 

 A norma dell’art. 8 della legge 241/90, si rende noto che responsabile del procedimento è la 

Sig.ra Giuseppina Di Rosa. 

 

 

                                                                                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

                                                                                                          - Giuseppina DI ROSA - 

 

 

 

 

       

                             

                                                                      
 

 

 

 

CMUNE DI DRAPIA 

(Provincia di Vibo Valentia) 

SERVIZIO AMINISTRATIVO 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del D.Lgs. del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e s.m.i. si 

ATTESTA la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa dell’atto in oggetto. 

Drapia, lì 16/01/2020 

                                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Rag. Giuseppina Di Rosa                                                                                                     

 
 

 

 

 

COMUNE DI DRAPIA 

(Provincia di Vibo Valentia) 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 Ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 e s.m.i. , si esprime 

parere favorevole sulla regolarità contabile dell’atto in oggetto. 

  

Drapia li, 16/01/2020_ 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO F.F. 

Rag. Giuseppina Di Rosa- 

 
 

 

 

 
TIMBRO 



 

 

VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 

 

 Ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis e dell’art. 151, comma 4, D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 

e s.m.i. , si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa. 

Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi e capitoli 

descritti nella determinazione citata in oggetto. 

Drapia li, ____________ 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO F.F. 

Rag. Giuseppina Di Rosa 

 

 

SI AUTORIZZA 

L’emissione del mandato di pagamento come indicato nel dispositivo del presente atto. 

Drapia li_________________ 

  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO F.F.  

Rag. Giuseppina Di Rosa 

 

 

 

 
TIMBRO 


